
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №312 с углублённым изучением

французского языка Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Номер документа Дата составления

  ПРИКАЗ 46-14-о 30.08.2017г.

О мерах, направленных на недопущение незаконных
сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся школы №312

На основании письма Правительства РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013 г и приказа
Министерства образования и науки РБ № 1699 от 10.09.2013 г« О реализации комплекса
мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Не  допускать  незаконных  сборов  денежных  средств,  с  родителей  (законных
представителей) обучающихся в школе №312 к внесению благотворительных взносов.
2. Неукоснительно исполнять требования  Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Закона РФ от 07.02.1992 N 2300-1 "О защите
прав потребителей", Федерального закона от 11.08.1995 N 135-ФЗ  "О благотворительной
деятельности  и  благотворительных  организациях",  Приказа  Минобразования  РФ  от
10.07.2003 N 2994 "Об утверждении Примерной формы договора об оказании платных
образовательных услуг в сфере общего образования",  Постановления Правительства РФ
от 05.07.2001 N 505  "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг"
3. Предоставлять ежегодно публичные отчеты о привлечении и расходовании 
дополнительных финансовых средств в образовательном учреждении.
4.Заведующей  ЦИО  Лавровой И.Ю. обеспечить размещение полной и объективной 
информации о порядке обжалования неправомерных действий по привлечению 
дополнительных финансовых средств на сайте школы.
5. Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о постоянно 
действующей телефонной «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных 
средств в образовательных учреждениях до 10.09.17г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     С.А. Симанова

http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44367
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44367
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44370
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44370
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44371
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44371
http://spasskoe.omsu-nnov.ru/?id=44371

